
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об участии Уссурийского  

городского округа во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов  

создания комфортной городской среды 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», пунктом 11 Правил предоставления                                 

и распределения в 2023 - 2024 годах средств государственной поддержки из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа, для поощрения 

муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе 

источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                    

от  07 марта 2018 года № 237, статьей 31 Устава Уссурийского городского 

округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

29.03.2023 795

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды. 

2. Принять решение о начале приема от жителей г. Уссурийска, на 

территории которого предусматривается реализация проекта создания 

комфортной городской среды (далее – проект), предложений об 

общественной территории, на которой будет реализовываться проект, и об 

определении пунктов сбора таких предложений и о сроках проведения 

общественного обсуждения проекта жителями г. Уссурийска на предмет 

выбора общественной территории, на которой будет реализовываться проект 

в срок не позднее одного рабочего дня со дня принятия настоящего 

постановления.  

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского городского округа                                      М.Р. Терчиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


